



Võsuperes avati külakeskus-lasteaed-raamatukogu



Võsupere lasteaia õpetaja Mare Jahi (paremal) lastega mängutoas.

7. septembril avati pidulikult Võsupere lasteaed-külakeskus-raamatukogu. Uue ja avara hoone valmimine päästis lasteaialapsed kitsast kortermajast, kus nad olid peaaegu neli aastat. Paremad töötingimused on loodud ka raamatukogule kuigi raamatukogu üldpind pisut vähenes.

Võsupere raamatukogu juhataja Aili Raudla (vasakul) on uute töötingimustega rahul. Pildi tegemise päeval oli raamatukogus Võhma näiteringile uut näidendit otsimas Riina Kens.

Võsupere raamatukogu avatud nüüd uues majas E - R 11.00 - 18.00 Laupäev, pühapäev suletud

Nädal hiljem jõudis lasteaia õuele ka lasteaiale neli aastat tagasi kingitud elupuu, mis vahelsetel aastatel kasvas kortermaja juures mänguplatsil. Puu ümber on pildistamise päeval kõik kohal olnud lapsed lisaks väike Loore koos emaga, kes olid sel päeval veel lasteaiaiga tutvust tegemas ja kasvatajad Ene (vasakul), Marike ja Mare.

Täna käib Võsupere lasteias 15 last.



Muinastuled Vainupeal

Augustikuu viimasel laupäeval, nagu paljudes rannaküla Läänemere kaldal, saadeti suvi ära muinastuledega ka Vainupeal. Meie külas on see olnud traditsiooniks juba 2001. aastast üksikute vaheaegadega. Öhtu algas meil kirikus väikese ajaloolise loenguga Vainupeast kui Haljala kihelkonna rannakülast. Sellega tahtsime anda oma küla panuse Haljala kihelkonna 770. aastapäeva tähistamiseks. Edasi oli võimalus kuulata suurepärast ja meeleolukat kontserti. Esinesid noored ja andekad Tallinna Muusikakeskkooli õpilased Ingely Laiv ja Anni Ruugla koos muusikutest vendadega Leedust. Täpselt kell 21.30 süütasime muinaslõkke ja küünlad, helises kirikukell ja suurelt muulilt viskasime merre pärja kõigi nende mälestuseks, keda ei ole enam koos meiega. Öhtu jätkus ühise koosolemise ja tantsukeerutamisega. Tantsuviisid võttis üles akordionil Margus Laugesaar ja löötpilliga aitas kaasa Viljandi noor muusik Taniel Tambet. Tanieli väsimatut ja haaravat lõõtsamängu jätkus veel ka peale südaööd. On ju muinastulede öö koosolemise ja meenutuste aeg, et olla valmis pikaks ja pimedaks sügiseks ning karmiks talveks.

Reet Markin

Peatselt algab Võhma Seltsimaja remont!

„No ega nad meid teist korda ikka ilma ei jäta!“ lootsime MTÜ Võhma Seltsimaja juhataste liikmetena ja viisime PRIA-sse meede 3.2, külakeeli siis „Külade uuendamise ja arendamise investeeringutoetuse“ taotlemiseks 50-leheküljelise dokumentipataka sisse. Selle toetuse saamise otsustab maakondlik komisjon maavanema juhtimisel. Sel aastal käis komisjon taotlejatega kohapeal tutvumas. Aitäh neile selle eest! Eks maja seisukorda vaadates ei tekkinud kellelgi tahtmist remonti edasi lükata. Ja kui ka PRIA dokumendikontrollis selgus, et kõik komad ja punktid on õiges kohas, olimegi meie suureks rõõmuks 25. juuli k.a. seisuga arvatud projektitoetuse saajate nimekirja!

Võhma Seltsimaja rekonstrueerimise ja laiendustööde I etapi käigus ehitab Kadrina ehitusettevõtte OTO Ehitus OÜ majale juurdeehituse, vahetab ära katuse ja kõik ukseid-aknad ning korrastab hoone põhjafassaadi.

Ehitustööd algavad juba septembris ja põhilised tööd lõpetatakse aasta lõpuks.

I etapp läheb maksma 68 320,72 eurot, millest PRIA toetus on 60 000 eurot. Ülejäänud osa koos ehitusjärelvalve tasuga tuleb meil Vihula valla kaasabil ise leida.

Neid, kellele on kallis meie seltsimaja, kutsun üles kaasa lööma maja remontimise rahastamisel. Nimelt on kõigil meil võimalus osta omale jõukohane kogus isiklikke Võhma seltsimaja katusekive. Uusi katusekive on kokku 4000 ja neid müüakse hinnaga 1.60 EUR tükk. Kes seltsimaja remondi heaks annetab vähemalt 160 eurot saab Seltsi poolt aukirja ning 640 euro annetaja nimi graveeritakse seltsimaja seinale plaadile. Kõiki annetajaid aga tahame tänada Vihula valla lehes nimele avaldamisega. Kogutud raha laekub eraldi pangakontole Swedbank Pangas (a/a 221042815977) ning kulutatakse sihtotstarbeliselt maja remondiks.

Diana Pärna

Edukat koolitee algust!

Vihula vallast alustas 1.septembril kooliteed 14 last.

Võsu Kooli esimeses klassis õpib 10 õpilast: Paul-Erik Eru, Katariina Maria Levartovski, Elis-Triin Mägi, Liis Nõmme, Saamuel Oinus, Rico Pärnaste, Eliise Pärnaste, Karl-Jörgen Tormet, Siim Tõnisson ja Sten Vahersalu.

Vihula Lasteaed-Algkoolis alustasid õpinguid Rando Muinast ja Kusta Ismael.

Haljala Gümnaasiumi I klassi läksid meie vallast Heily Ehamaa ja Kairo Häätarõ.



Juristi nõuanne

Perekonnaõigusest

Eelmises lehenumbris oli vaatluse all abielu üldine regulatsioon. Käesolevas lehes selgitan lähemalt abielu lõppemist.

Abielu lõpeb kahel juhul - kui abikaasa sureb või kui abielu lahutatakse.

Esimene variant ilmselt lähemat selgitamist vaja. Abielu lõppemise ajaks on sellisel juhul abikaasa surma hetk.

Abielu lahutatakse abikaasade kokkuleppel perekonnaseisuasutuses või notari juures. Kui kokkulepet ei saavutata või on üks abikaasade teisele kättesaamatu või tema asukoht üldse teadmata, on ainus võimalus esitada abielu lahutamiseks kohtusse hagiavaldus.

Abielu lahutamine perekonnaseisuasutuses

Abielu on võimalik lahutada perekonnaseisuasutuses. Kui samuti perekonnaseisutoimingute hulka kuuluvaid toiminguid surma ja sünni registreerimiseks on võimalik teostada ka linna- ja vallavalitsuses, siis abielu sõlmimise ja lahutamise korral on perekonnaseisuasutuseks üksnes maavalitsus.

Lisaks abikaasade kokkuleppele on perekonnaseisuasutuses lahutamine võimalik üksnes siis, kui mõlema abikaasa elukoht on Eestis. Varasema seaduse kohaselt ei saanud abielu perekonnaseisuasutuses lahutada ka siis, kui abikaasadel olid ühised alaealised lapsed. Kehtiva perekonnaseadusega see piirang kaotati.

Abielu lahutamiseks perekonnaseisuasutuses esitavad abikaasad ühise kirjaliku avalduse. Kui abikaasa ei saa mõjuval põhjusel ühise avalduse esitamiseks isiklikult perekonnaseisuasutusse ilmuda, võib ta esitada notariaalselt tõestatud eraldi avalduse. Lahutamisel perekonnaseisuasutuses tuleb eelnevalt tasuda riigilõiv suuruses 25,56 eurot. Avalduses väljendavad abikaasad soovi lahutada abielu ning kinnitavad, et neil ei ole vaidlusi abielu lahutamise seotud asjaolude üle.

Abielu lahutatakse kõige varem ühe kuu möödudes avalduse esitamisest, kuid mitte kolme kuu möödumisel. Konkreetse päeva määrab perekonnaseisuasutuse ametnik. Üldjuhul peavad lahutamise juures kohal olema mõlemad abikaasad, kuid notariaalse avalduse esitamisel võib abielu lahutada ka ilma ühe abikaasa kohalolekuta.

Abielu lahutamine jõustub lahutamise päeval, mil perekonnaseisuasutuse ametnik teeb abielulahutuse kande rahvastikuregistris.

Abielu lahutamine notari juures

Alates 01.07.2010 on abielu lahutamine võimalik ka notari juures. Ka selle variandi korral tuleb esitada üldjuhul ühine avaldus, erandina on samuti võimalik eraldi avalduse esitamine. Tähtajad on samad nagu lahutamisel perekonnaseisuasutuses.

Notari juures abielu lahutamisel ei tule maksta riigilõivu, vaid notari tasu. Vastavalt Notari tasu seadusele on selle suuruseks 63,90 eurot, millele lisandub käibemaks, kokku seega 76,68 eurot. Tasu hõlmab abielu lahutamise avalduse vastuvõtmist, seaduses ette nähtud nõustamist ning kande koostamist.

Kui notarile on esitatud avaldus abielu lahutamiseks ning notar on avaldajaid nõustanud, kuid notarist sõltumatutel asjaoludel abielu lahutamist ei järgne, on notari tasu 44,70 eurot.

Abielu lahutamine kohtus

Abielu lahutatakse kohtus, kui abikaasad vaidlevad abielu lahutamise või lahutamise seotud asjaolude üle, samuti siis, kui perekonnaseisuasutus ei ole pädev abielu lahutama. Kohtus lahutamiseks esitab üks abikaasadest hagi teise vastu.

Kohus või abielu lahutada, kui abielusuhted on pöördumatult lõppenud. Eelkõige on suhted lõppenud siis, kui abikaasad ei ela pikemat aega koos (eelduseks on vähemalt kaks aastat) ja on alust arvata, et kooselu ei taastata.

Kohus suunab siiski üldjuhul pooli leppimisele, kuid seda ei tehta, kui sõltuvalt asjaoludest ei ole lepitamine võimalik või see on ebamõistlik.

Kohtus abielu lahutamine on kõige keerulisem ja kulukam lahutusvariant. Enne hagi esitamist tuleb tasuda riigilõiv, mille suuruseks on 319,55 eurot. Kui koos abielu lahutamiseks on vaidluse all ka ühisvarasse puutuv, siis hagi hind arvutades esitavad nõuded liidetakse.

Kohtus lahutamise puhul jõustub lahutus kohtuotsuse jõustumise päeval.

Võsu kool on justkui Bullerby-tüüpi kool

Võsu kooli hoolekogu juht Kristel Tõnisson võrdleb Võsu kooli Bullerby-tüüpi kooliga, kus lisaks õppetööle tegeletakse kõikvõimalike huviringidega ja kus kooliõpilased pakuvad lasteaiastele õelikult-vennalikult tuge.

Võsu kooli esimesse klassi läks tänavu kümme last. Kuigi kooli tulevaid lapsi jääb piirkonnas järjest vähe- maks, mis teeb õppeasutuse majandamise keeruliseks, on Võsu kooli hoolekogu juhi Kristel Tõnissoni sõnul nende kindel soov säilitada Võsu kool põhikoolina ning teha kõik selleks, et sealsed lapsed kohalikus koolis käiksid.

Senini on hoidutud ka liitklasside moodustamisest, mis Tõnissoni hinnangul on hädavajalik kooli püsima jäämiseks. Samas kiitis ta omavalitsuse juhte, kes saavad aru, et kogu valla arengu- ks on oluline säilitada Võsul nii põhikool kui ka lasteaed.

“See on meie jaoks väga oluline, et väikesed lapsed ei peaks sõitma ja et neil ikkagi oleks kodulähedane kool,” märkis hoolekogu juht ja võrdles kooli Bullerby-tüüpi kooliga. Lastel on peale tundide lõppu võimalik poole õhtuni olla pikapäevärühmas ja samas on püütud üldist aktiivsust hoida, mida lapsevanemad Tõnissoni sõnul väga hindavad.

Huviringidena on olemas usundiõpetus, rahvastepall, kergejõustik, kunstiring, näitering, enesekaitse, võrkpall, kitari individuaal-õpe, orienteerumine ja fotograafia. Huviringide juhendajad on üldjuhul leitud kohapealt. “Väga paljud inimesed ei pruugi olla küll pedagoogid, kuid kui nende käest paluda, kas nad tuleksid ringi tegema, siis nad tulevad,” oli hoolekogu juhil hea meel.

Veidi maskuliinsete huviringide selgituseks ütles Kristel Tõnisson, et põhjuseks on mõnda aega õpilaste seas valitsenud suur poiste osakaal. Kuigi nüüd on poiste-tüdrukute suhe enam-vähem tasakaalus, on sellised maskuliinsete trennid endiselt jäänud.

Võsu kooli eeliseks pidaski hoolekogu juht selle väiksust, sõbralikkust ja paindlikkust. Lapsevanemad tunnevad kõiki õpetajaid, aga ka oma lapse klassikaaslast. “Kui su laps läheb sõbra juurde, siis sa tead, kelle juurde,” tõi Tõnisson näite.

Samas leidis ta, et kuna lasteaed on kooliga ühes majas ja lasteaialapsed õpi-



1. september – traditsiooniline rongkäik peale avaaktust rannaklubist kooli

lastega nii seotud, on suuremate puhul olnud alati õelik-vennalik suhtumine väikesematesse. Eks mingeid kiuslemisi ikka tuleb ette, aga õnneks mitte midagi julma.

Veel üheks eeliseks pidas ta vahetut suhtlemist õpetajate ja lapsevanemate vahel – kui õpetajal on midagi öelda, saab ta lapsevanema suure tõenäosusega kätte ja vajaliku info talle edastatud. Asjad ei jää ripakile ega umbisikuliseks. “See, et me külas elame, on nii pluss kui ka miinus. Ka see info tuleb koju kätte, mida hädasti vaja ei ole,” tunnistas Kristel Tõnisson, lisades, et väike kogukond soodustab infovahetust ka näiteks omavalitsusega.

“Kui me eelmisel aastal hoolekogude infopäeval käisime, kurtsid linnakoolid, et nemad ei saa kuidagi omavalitsusega ühendust. Meie jaoks on need täiesti mõistetamatud mured,” kõneles hoolekogu juht.

Võsu kooli direktori Külli Sooväli, mida uut toob alanud õppeaasta?

Sel õppeaastal jätkame sihtasutuse Archimedes rahastatud rahvusvahelise Comeniusi projektiga “Looduse rütmid”. Meie koostööpartneriteks on endiselt Sloveenia, Austria, Inglismaa, Ungari ja Läti koolid. 18.-23. oktoobrini toimub projektikohtumine Inglismaal, kus Võsu koolist osaleb kuus õpetajat. 2012. aasta mais sõidavad kuus õpetajat ja kaheksa õpilast projekti lõpüritusele Ungarisse. Lisaks toimuvad projektitegevused kohapeal, õpilased tegelevad õpetajate juhendamisel looduse uurimist puudutavate ülesannetega.

12. septembril sai alguse uus projekt: KIKi rahastatud keskkonnaprojekt “Keskkonna teemalise uurimustöö õppe rakendamise Võsu kooli loovtöödes”. Projekt kirjutati koostöös RMK Saggi looduskooliga ja pro-

jekti tegevusi viivad läbi looduskooli pedagoogid. Projekt kestab ühe õppeaasta ja selle käigus õpivad 7.-8. klassi õpilased tegema uurimustööd, külastatakse ka Tallinna ja Tartu teaduskeskusi. Projekt on õppekava toetav, sest uues põhikooli õppekavas on põhikooli õpilastele kohustuslik vähemalt ühe uurimustöö loovtöö kirjutamine põhikooli jooksul. Edukalt esitletud loovtöö teema kantakse ka lõputunnistusele.

Sel õppeaastal on huvitegevus jätkuvalt mitmekesine. Jätkab üheksa huviringi: rahvastepall, kergejõustik, kunstiring, klaveriõpetus, usundiõpetus, kitarriõpe, näitering, enesekaitsering, võrkpall. Uute ringidena lisanduvad sel õppeaastal orienteerumine (juhendaja Aleksander Pritsik) ja fotograafia (juhendaja Avo Seidelberg).

Huviringide tööst võtab osa enamik Võsu kooli õpilastest. Koolis huviringide korraldamine on meie lastele eriti tähtis just logistiliste raskuste tõttu. Võsult on päris keeruline käia näiteks Rakvere linna huvialakoolides, kuigi vapraid on leidnud, eelmisel aastal käisid mõned meie neid Rakveres tantsukoolis. Üks õpilane õpib Loksa muusikakoolis.

Mis õppetöösse puutub, siis on meil tänavu 58 õpilast ja 28 lasteaiast. Vähene- mine on koolis toimunud kahe õpilase ja lasteaias seitsme lapse võrra.

1. septembrist rakendus ka 1., 4. ja 7. klassis uus õppekava. Õppekava tööloomulikult jätkub, sest kooli täielik üleminek uuele õppekavale peab olema toimunud 2013. aastaks.

Õpetajakohad on täidetud kvalifitseeritud töötajatega. Praegu on vaba Võsupere lasteaiarühma muusikaõpetaja koht ja vanema kooliastme informaatikaõpetaja koht.

Milline näib Võsu kool kõrvalt vaadatuna?

Võsu külavanem Eha Sirelbu:

Eks ta väike ole, lapsi on vähe, see on asja üks külg. Teisest küljest on tore, et õpetaja saab igale õpilasele individuaalselt läheneda ja hariduse tase on meil selle eest väga hea.

Vihula vallavolikogu noortekomisjoni esimees Anneli Alemaa:

Kool on nagu eliitkool, st vähe lapsi klassis ühe õpetaja kohta, aga liitklassi ei tahaks ka teha. See aasta läks kümme õpilast üle pika aja kooli, mis on väga tore.

Kõige parem on laste jaoks see, et nende toidu valmistavad kokad kohapeal. Loodan, et ka Võsupere lasteaed saab sama eelise. Koolis on üksteist huviringi ja kui mõelda, et on üle 50 õpilase ning 15 lasteaiast, siis tegevust peaks neile jaguma.

Lasteaiastele paraku sobib ainult kaks huviringi: võrkpall ja enesekaitse. Seepärast käivadki lasteaiaste vanemad oma algatusel juba kolmandat aastat lastega kaks korda nädalas ujumas. Kahju, et tüdrukutele pole konkreetselt mõnda huviringi suunatud.

Noored on koolis muidugi väga passiivsed, seda on näha ürituste põhjal. Mis on mõneti arusaadav, sest paljud lähevad koolibussidega tundide lõppedes kohe koju, kuna vald on pikk ja lai.

Perekonnanimi abielu lahutamisel

Kui abielu sõlmimisel valib isik uue perekonnanime või säilitab senise perekonnanime, siis abielu lahutamisel võib kohus, notar või perekonnaseisuasutus taastada isiku avalduse alusel tema varem kantud perekonnanime. Taastatav perekonnanimi võib

olla kas lahutatava abielu eel viimati kantud perekonnanimi või esimese abielu eel viimati kantud perekonnanimi. Kui nimemuutmiseks soovi ei avaldata, jääb isikule abielu ajal kantud perekonnanimi.

Margit Halop

Õigusnõunik, margit.halop@mail.ee, tel 5 329 2963

Vihula Vallavolikogu

ISTUNG NR 25

08. september 2011 kell 16.00 Vösul

Istungil osales 11 volikogu liiget: Anneli Alemaa, Tõnu Ammusaar, Mare Kalme, Hanno Nõmme, Einar Ohov, Mati Piirsalu, Eha Sirelbu, Aide Veinjärv, Vello Väinsalu, Uno Öunapuu ja Arvi Ööpik.

Istungil ei osalenud Andrus Aasmäe, Piret Aasmäe, Gerly Kaljuvee ja Age Kuusemets.

Määrusega nr 44 muudeti Vihula valla 2011. aasta eelarvet kogumahus 25483,91 eurot.

Istungil arutati veel investeringute teostamiseks laenu võtmist ja vallale kuuluva Vösu alevikus Mere 63a asuva hoone võimalikku müüki.

Volikogu poolt vastuvõetud määruste ja otsustega saab tutvuda valla kantseleis, raamatukogudes ja valla veebilehel: www.vihula.ee

Järgmine volikogu istung toimub 13. oktoobril 2011 algusega kell 16.00 Vösul, vallamaja saalis (II korrusel).

Maakasutusõigus versus pindalatoetus kuidas vältida arusaamatusi

Igal suvel jõuab PRIAsse maaomanike kaebusi selle kohta, et tema maid kasutab ja saab PRIAst pindalatoetust keegi, kellele ta pole selleks luba andnud. Vahel taotleb samale maale toetust mitu isikut.

Kuidas on toetused ja maakasutusõigus seotud ning kuidas arusaamatustega toime tulla?

PRIAlt on päritud, miks me maaga seotud toetustootlusi vastu võttes ei küsi kõigilt ka maakasutusõiguse kohta dokumenti, et omanike õigusi ei rikutaks.

Pindalatoetuste taotlejaid on üle 17 000 ja taotlusalust pinda üle 860 000 hektari, põllumassiive üle 220 000. Mõnigi suurtootja majandab mitmel tuhandel hektaril ning on põllud rentinud sadadelt erinevatelt maaomanikelt.

Kui juba taotluse esitamisel nõuda maa kasutusõiguse kohta dokumente, siis oleks seda vaja nõuda kõigilt taotlejatelt ja iga massiivi ning katastriüksuse kohta, sest omanik võib iga oma põllu erineval ajal erinevale rentnikule kasutada anda ja osa maad hoopiski ise kasutada. Tõendeid peaks koguma igal aastal uuesti, sest olukord muutub pidevalt.

Poleks mõistlik toota sadu tuhandeid pabereid ja kulutada nende koostamiseks ja töötlemiseks märkimisväärselt aega, sest ilma loata maakasutuse juhtumeid on suhteliselt vähe. PRIA saab paljudel juhtudel neile rikkumistele jälile. Administratiivses (taotlusandmete võrdlemine registriga) ja kohapealses kontrollis tuvastasime mullu 136 taotlejat, kel polnud tervele või osale taotletud maale kasutusõigust. Neist viie kohta saime info kaebuse või vihjena.

Rendisuhteid reguleerivad seadused

Pindalatoetuse saamiseks peab taotlejal olema õigus maa kasutamiseks ning ta peab tagama, et maad hoitakse heades põllumajandus- ja keskkonnatingimustes. Kasutusõigus on maa omanikul, rentnikul (põllumajanduslik rendileping), aga maa kasutamine võib toimuda ka kasutusvalduse või tasuta kasutamise lepingu alusel.

Rendisuhte teostamiseks ei saa PRIA ise tingimusi määrata, sest Eestis reguleerib rendisuhteid "Võlaõigusseadus" (§ 339-360) ja see ei kehtesta rendilepingule kohustuslikku vormi. See võib olla oma sõnadega kirja pandud või ka suuline.

Kasutusvaldust reguleerib "Asjaõigusseadus" (§ 201-224) ja tasuta kasutamise lepingut "Võlaõigusseadus" (§ 389-395). Ka neid kokkuleppeid võib teha nii suuliselt kui kirjalikult.

Kui pindalatoetuste taotlejal maakasutusõigus tegelikult puudub, aga ta hakkas maad harima/kasutama, siis rikub ta tegeliku omaniku omandiõigust ja ka toetuse saamise tingimusi. Kui selline info PRIAsse jõuab näiteks maaomanik teatab -, siis saadab PRIA taotlejale järelepärimise ja tal tuleb oma maakasutusõigust, nt suulise rendilepingu olemasolu tõendada. Kui taotleja seda ei suuda, jätab PRIA talle toetuse maksmata.

Kui samale maale taotlevad toetust mitu taotlejat, kellest ükski ei suuda tõendada oma maakasutusõigust ja maa tegelikult hooldamist, jätab PRIA neile kõigile toetuse

Vihula Vallavalitsus

23. august 2011 istungi nr 28 kokkuvõte

Vihula Vallavalitsus:

- nõustus Vihula Vallavolikogu kultuuri- ja spordikomisjoni alljärgnevate ettepanekutega: rahuldada Noortekomisjoni taotlus 710 euro ulatuses Vösu päeva korraldamiseks ja MTÜ Karepa Selts taotlus 310 euro ulatuses Karepa kandi rahva ekskursiooni korraldamiseks Ida-Virumaale;
- otsustas sõlmida kinnistu Spordi tn 16, Vösu alevik, kaasomanike vahel notariaalse kokkuleppe kinnistu valdamise ja kasutamise osas;
- muutis Vihula Vallavalitsuse 22.06.2011 korralduse nr 220 „Toolse külas asuvate naaberkinnistute Jaago, Peetri ja Kati piiride muutmise“ punkti 1.2.1 pindala osas;
- nõustus Keskkonnaministeeriumi maa riigi omandisse jätmise taotlusega ning määras riigi omandisse jäetavale Lääne-Viru maakonnas Vihula vallas asuvale maaüksusele sihtotstarbe ja lähiaadressi järgnevalt: Uusküla külas asuv maaüksus (piiriettepanek AT1008110003) ligikaudse pindalaga 0,60 ha, sihtotstarbega 011. Maa-tulundusmaa (M), lähiaadressiga Uuetooma;
- andis nõusoleku Maarjapõllu katastriüksuse jagamiseks kaheks iseseisvaks katastriüksuseks ning määras moodustatavatele katastriüksustele koha-aadressid;
- väljastas ehitusloa Vösu aleviku Mere tn 7 kinnistul asuva hoone rekonstrueerimiseks, Vösu aleviku Aasa tn 5 kinnistu elektriliitumise rajamiseks, Vösu aleviku Rakvere tee 19/17 kinnistul asuva hoone rekonstrueerimiseks, Vihula Kunda Viru-Nigula Pada valguskaabli I etapi rajamiseks ja Eisma küla Pilliroo kinnistule sauna püstitamiseks;
- väljastas projekteerimistingimused Palmse küla Siiri kinnistu laut-küüni rekonstrueerimise ja laiendamise projekteerimiseks ja Vergi küla Mustoja kinnistu elamu rekonstrueerimise projekteerimiseks;
- väljastas kirjalikud nõusolekud Sagadi mõisakompleksi reoveepuhasti rekonstrueerimiseks ja laiendamiseks ning puurkaevu rajamiseks Tagametsa kinnistule Lobi külas;
- võttis vastu Eisma sadama detailplaneeringu;
- muutis Vihula Vallavalitsuse 04.04.2006 määrusega nr 2 kinnitatud Vihula Munitsipaal töötajate koosseisu, vähendades remonditööliste arvu 3-le ja lisades juurde majahoidja koha;
- moodustas Vösu sadama projekti elluviimiseks komisjoni koosseisus: komisjoni esimees - Hanno Nõmme, komisjoni liikmed - Andrus Aasmäe, Rene Treial, Urmas Osila, esindaja Keskkonnaametist;
- eraldas valla reservfondist 9471,75 Vösu kooli piirdeaia rajamiseks;
- otsustas müüa avalikul suulisel enampakkumisel Vihula valla omandis olevad Vösupere külas asuvad järgmised korterid: Lageda korteriomandi korter 14 üldpinnaga 43,1 m² alghinnaga 3200 eurot ja Saare korteriomandi korter 3 üldpinnaga 67,1 m² alghinnaga 8800 eurot.

31. august 2011 istungi nr 29 kokkuvõte

Vihula Vallavalitsus:

- kinnitas sotsiaal- ja hariduskomisjoni ettepanekud järgmiselt: maksta rehabilitatsioonitoetust ühele puudega inimesele summas 32 eurot, maksta koolitarvete toetust ühele vähekindlustatud perele summas 33 eurot, maksta ühekordset toetust ühele vähekindlustatud perele summas 60 eurot, maksta toetust ühele töötule summas 30 eurot;
- väljastas kirjaliku nõusoleku väikeehitise püstitamiseks Kadaka kinnistule Palmse külas;
- algatas detailplaneeringu koostamise Käsmu küla Salu tn 1b kinnistule;

määramata. PRIA omandivaidlusi ei lahenda, vajadusel tuleb osapooltel pöörduda kohtusse.

Eelistage kirjalikke lepinguid

Oleme nii rentnikest taotlejale kui ka maaomanikele alati soovitanud: sõlmige maakasutuse kohta lepingud kirjalikult, et vajadusel oma õigusi tõendada.

Lepingus peaks kindlasti kirjas olema andmed maa rendile andja ja võtja kohta, nende õigused (sh õigus taotleda pindalatoetusi) ja kohustused (sh rendi suurus või muu hüvitis), lepingu jõustumise ja kehtivuse aeg ning andmed maa kohta. Lepingule lisage katastriüksuse plaan, millel on rendile antav maa tähistatud. - Niisuguse lepingu olemasolu annab kindlust mõlemale poolele.

Rendisuhte puhul on oluline, et kui rendileandja vahetub (maa saab uue omaniku), siis rendilepingu kehtivus sellega ei lõpe. Kui näiteks uus maaomanik tahab ise maad kasutada, tuleb tal eelmise rendileandja ja rentniku vaheline leping üles öelda.

- väljastas projekteerimistingimused Vösupere küla Soo-Kangru kinnistu elektriliitumise projekteerimiseks;
- väljastas ehitusloa Vösu aleviku Mere tn 93 kinnistule elamu püstitamiseks;
- korras katastriüksuste aadresse vastavalt Maa-ameti poolt esitatud nimekirjale;
- otsustas esitada volikogule järgmised eelnõud: „Vihula valla 2011 aasta lisaelarve nr 3 vastuvõtmine“, „Vihula valla 2011 aasta eelarve muutmise nr 1“, „Laenu võtmine“.

08. september 2011 istungi nr 30 kokkuvõte

Vihula Vallavalitsus:

- võttis vastu Vösu aleviku Aasa tn 5 kinnistu detailplaneeringu;
- väljastas kasutusloa Vösupere küla Mudila maaüksuse lasteaed-külakeskus-raamatukogu hoone kasutamiseks ja Käsmu küla Laane tee 7 majutushoone kasutamiseks;
- väljastas ehitusloa Oleg Grossi Talu OÜ-le Annikvere sigala nr 4 rekonstrueerimiseks ja Annikvere Talu OÜ-le sigala rekonstrueerimiseks Raja farmi kinnistul;
- maksis ranitsatoetust üheteistkümneme I klassi lapsele;
- kinnitas 01.09.2011 koostatud nõudeõiguse osast suurema pindalaga 0,1070 ha õigusvastaselt võõrandatud maa, asukohaga Vihula vald Villandi küla Väina maaüksuse tagastamise korral riigile tasuta võla suuruse määramise akti;
- otsustas rahastada hajaasustuse veeprogrammi raames järgmised taotlused: Aide Veinjärv, Marge Hering, Arro Jahi, Tiit Kornel, Lii Jeerland, Margus Leemets, Hinge Tedrekin, Sigrid Kustavson, Annes Naan ja Katrin Jõgi.

15. september 2011 istungi nr 31 kokkuvõte

Vihula Vallavalitsus:

- andis nõusoleku Vila külas asuva Laurimäe katastriüksuse jagamiseks kaheks eraldi katastriüksuseks ja määras koha-aadressid;
- korras katastriüksuste koha-aadresse vastavalt Maa-ameti poolt esitatud nimekirjale;
- väljastas kirjalikud nõusolekud veetrassi rajamiseks Põhlametsa kinnistule Eisma külas ja väikeehitise püstitamiseks Neeme tee 3 kinnistule Käsmu külas;
- väljastas ehitusloa Vösu aleviku Mere tn 46a kinnistule elamu püstitamiseks;
- algatas detailplaneeringu koostamise Eisma küla Hansumetsa kinnistule;
- otsustas pikendada Ragn-Sells AS-ga sõlmitud lepingu kehtivust kuni uue hanke tulemusel eduka pakkujaga lepingu sõlmimisel näidatud jäätmeveoga alustamise kuupäevani, kuid mitte kauem kui 30.04.2012;
- andis nõusoleku korraldatud jäätmeveoga liitunud jäätmevaldajatele perioodiliseks vabastamiseks: Heini Nurga, Velju Rammo, Aime Mark, Peeter Plakk, Ingrid Biin-Smarzoch, Kaja Källo, Arne Kaasik, Rein Vössotski, Allan Paidre, Uno Strandberg, Aina Ong, Marju Lahesaar, Lembit Paju, Maidu Kivipõld, Sulev Leisson, Sigrid Tammets, Eha Orlova, Lea Albert, Galina Fedoruk, Helle-Maie Arikainen, Karmen Kornelt, Ene Veldi, Rina Berner, Riina Barnaul, Arved Pent, Tiit Levald, Ave Raudmäe-Linnas, Urve Müür, Vello Senka, Jevgeni Ruuse, Edgar Sikka, Helli Urmet, Viit Uudam, Nikolai Tkatchenko, Kaidi Liiv, Maarika Vare, Ain Põllu, Aivar Viirik, Kalvi Liivamets, Veera Toim, Lii Kraav, The-Liljan Buntsel, Anne Nagel, Svetlana Prohorova, Silvia Pail, Helgi Talva, Katrin Pošlin, Indrek Miidla, Tiina Reisman, Aare Bergström, Kadi Talpsepp, Ingel Wolf-Tamm, Lee Nuutre, Salme Võortmann, Indrek Paal.

Kui maaomanik leiab, et tema maad on omavoliliselt kasutatud, saab ta sellest PRIAle teatada ja küsida, kas ja kes on tema maale toetust taotlenud. Kui sinna ongi taotletud, käivitub eespool kirjeldatu: järelepärimine, õiguste tõendamine, nende puudumisel toetusest ilmajäämine. Mõni maaomanik on ka PRIA-le eraldi teatanud, et ei luba oma maale üldse kellelgi toetusi taotleda.

Topelthaotlemised samale maale tuvastab aga PRIA administratiivse kontrolli käigus konkreetsel maal saab olla vaid üks toetuste saaja.

Kokkuvõttes on maakasutusõigusega seotud sihilikke rikkumisi siiski suhteliselt vähe ning taotlejate teadmised toetuse saamise nõuetest on aasta-aastalt paranenud. Infot saab alati meie kodulehelt www.pria.ee ja infotelefonil 7377 679.

AHTI BLEIVE, PRIA padirektori asetäitja

Aeg esitada kandidaate Aasta Tegija ja Valla Elutööpreemia tiitlile

1.november on tähtaeg esitada kandidaate Aasta Tegija ja Valla Elutööpreemia tiitlile

Ettepanekuid Aasta Tegija ja Elutööpreemia auhinna kandidaatide kohta võib teha iga vallas elav isik ning iga vallas tegutsev asutus, ettevõtte või mittetulundusühing.

Ettepanekud koos põhjendustega esitatakse kirjalikult valla kantseleisse märkusõna all "Aasta Tegija auhind" või „Elutööpreemia“ hiljemalt 1. novembriks.

Hilisemaid ettepanekuid ei arvestata.

ELUTÖÖPREEMIA eesmärk on avaldada avalikkuse tunnistust **auväärsesse ikka jõudnud isikule**, kes pikema perioodi vältel on oma tööalase või ühiskondliku tegevusega silma paistnud valla arendamisel, tõstnud valla mainet ja toonud paikkonnale tuntust majanduse, kultuuri, hariduse, spordi, sotsiaal- või mõnes muus valdkonnas.

Elutööpreemiaks on rahaline preemia summas 1 600 EUR.

AASTA TEGIJA auhind antakse tunnustuseks üksikisikule või ettevõttele, kelle töö, tegevus ja isiklik eeskugu majanduse, kultuuri, hariduse, spordi, sotsiaal- või mõnes muus valdkonnas on **käesoleva aasta**

jooksul silma paistnud erilise tulemuslikkusega ja mõjutanud oluliselt Vihula valla arengut.

Isikut või ettevõtet, kellele on Aasta Tegija auhind omistatud, ei saa auhinna kandidaadiks uuesti esitada **enne kolme aasta möödumist**.

Aasta Tegija auhinda antakse välja viies kategoorias:

- 1) hariduse valdkonnas
- 2) spordi valdkonnas
- 3) kultuuri valdkonnas
- 4) ettevõtluse (majanduse) valdkonnas
- 5) seltsielu (külaühikute) valdkonnas

Aasta Tegija auhinnaks on rahaline preemia summas 320 EUR.

ÕNNITLEME !

LAINE VIIRA <i>Aasumetsa küla</i>	91
INNA HARMANTS <i>Vihula küla</i>	87
LAINE KASK <i>Võsu alevik</i>	87
ADA VÄINSALU <i>Lahe küla</i>	87
VERNER ÜLLE <i>Eisma küla</i>	86
MARTIN ILVES <i>Võsu alevik</i>	84
INNA VÄLKMANN <i>Käsmu küla</i>	84
AINO LEHTOJA <i>Võsu alevik</i>	83
MARTA SARAP <i>Võsu alevik</i>	83
LIIDIA SANG <i>Võsu alevik</i>	81
ERNST KÜTT <i>Sagadi küla</i>	80
AINO TAMM <i>Eru küla</i>	80
JAAN KRIIVA <i>Vergi küla</i>	75
VÄINO MEI <i>Vergi küla</i>	75
AGO SAMBLA <i>Võhma küla</i>	70
ELLE HALLIMÄE <i>Võsupere küla</i>	70

Vihula Vallavalitsus müüb avalikult suulisel enampakkumisel Võsuperes kaks korterit

Vihula Vallavalitsus müüb suulisel avalikul enampakkumisel **12. 10. 2011.a kell 10.00** Vihula Vallamajas, Mere 6, Võsu alevik, järgmised kinnisasjad:

- **Võsuperes**, Saare, korter nr. 7, reg.nr. 2609931, 4-tuba, ü.p. 81,5 m², alghinnaga 6390 €, (UusMaa ID: 19998)
- **Võsuperes**, Lageda, korter nr. 14, reg.nr. 2722831, 1-tuba, ü.p. 43,1 m², alghinnaga 3990 €, (UusMaa ID: 18442)

järgmistel tingimustel:

- Müügi- ja asjaõiguslepingu sõlmimine toimub 1 nädala jooksul peale tulemuste kinnitamist.
 - Ostja kohustub tasuma ostuhinna ostu-müügilepingu sõlmimise hetkeks;
 - Tehingu vormistamisega seotud kulud tasub ostja.
- Tagatisraha 10% kinnistu alghinnast ja osavõtutasu 10 € kanda Vihula Vallavalitsuse arvelduskontole 10502009487002 SEB või kassasse, hiljemalt **12. 10. 2011.a kell 9 00**.
Objektidega on võimalik tutvuda Võsuperes **07. 10. 2011 kell 12.00-13.00**.
Täpsem teave www.vihula.ee vallavara müük või tel 504 9998

Rannarahva Lõikuspidu

22.oktoobril kell 20.00
Võhma seltsimajas

Peo teemaks MERI ja RANNARAHVAS
Valla seltside tervitused, mereteemalised mängud ja muud õngitsemised.
Merefotode näitus ja parima valimine.
Tantsumuusikat teeb ansambel Kihnu Poisid.
Avatud puhvet, pidu on tasuta.

Vihula Vallavalitsus kuulutab välja

MERETEEMALISTE FOTODE KONKURSI

Konkursi tingimused:
Osaleja saab esitada kuni 5 fotot mitte suuremas formaadis kuni A4.
Fotod tuua või saata hiljemalt **18. oktoobriks kella 15.00** Vihula Vallavalitsuse aadressil Mere 6, Võsu.

Parima Vihula valla mereteemalise foto valivad välja **22. oktoobril** Võhma seltsimajas toimuval **Rannarahva Lõikuspeol** osalejad.

Peaauhind Kuma Foto kinkekaart 35 EUR väärtuses.

Täname

Võhma seltsimaja lauljad ja tantsijad tänavad südamest **MARJU TAMMELEHT'e, ARVI SCHASMIN'it, KELLY VASK'i, ANNIKA MALVA't, MARE NIILIKSE't, VELLO HEINSAAR't, KRISTJAN PÄRNA't, KAIDI KRÜUS'i ja OLEV KALDAM'it**, kes 20. augusti varahommikul kell 4 olid särav - rõõmsad ja valmis koos meiega Teatetantsul 6,5 km pikust teelõiku läbima.
Aitäh, kallid sõbrad, teame nüüd kelle poole pöörduda kui jälle abi tarvis läheb!

Tantsijate lauljate nimel Riina Kens

Turismiteenust osutav firma Tiina Reisid OÜ otsib koostööpartnereid, kellel oleks pakkuda huvitavaid majutus-, toitlustus- ja vaba aja veetmise võimalusi. Koostegemise huvilistel palun võtta ühendust e-posti aadressil tiina.koster@smail.ee või telefonil 56 483 567.

OÜ MERISIIL TEEB TRAKTORIGA HOOLDUSNIITMIST.
Kontakt: Vahur 508 4765,
vahur@merisiil.ee
Vaata hinnakirja ja ka muid pakutavaid teenuseid:
www.merisiil.ee

Talvele vastu korralike rehvidega

Rehvitööd Palmes.
Uudisena ka tulekustutite kontroll ja taatlemine.
Helista ette: 5 668 0120
Margus

Canter Kaubaveod

Kullassepa-tööd

Valmistamine, parandus, hooldus, kuldamine, graveerimine.
Ivar Sipria
5 567 7790
info@kullatibu.ee
www.kullatibu.ee

Kanaliseerimis- ja veektorustike, dreenaži ehitus.
Septikute-kogumismahutite müük ja paigaldus.

Teeme Teie maamajja korraliku **joogivee ja reoveesüsteemi**.

Konsultatsioon hajaasustusprogrammi raames.

Buldooseri, ekskavaatori ja kalluritööd.

Töid teostame üle Eesti.
Www.jyritoru.ee
e-post: jyritoru@jyritoru.ee
Tel: 58145117 5151985



-
-
-
-

Lääne-Virumaa reformierakondlased alustasid poliithooaega Võsul

8. septembril kogunes Eesti Reformierakonna Lääne-Viru maakonna juhatus Võsul, et anda start algavale poliithooajale.

Europarlamenti liikme ja Reformierakonna Lääne-Viru maakonna juhatuse esimehe Kristiina Ojulandi sõnul on tavapärane, et juhatus liigub oma koosolekutega erinevates valdades. "Me ei ole keskselt pühendunud Rakverele, meile on tähtis iga vald Virumaal," ütles Ojuland.

Võsu kohtumisel arutati sihte järgmiseks kaheks aastaks ja tehti kokkuvõtteid Reformierakonna liikmete osalemisest omavalitsuste töös 2009 KOV valimistest tänaseni. Põhjalikuma ülevaate võõrustajast ehk siis Vihula vallast tegi kohaliku piirkonnaorganisatsiooni esimes Uno Üunapuu.

Septembris valmis Vihula vallas Reformierakonna liikmete poolt

algatatud projekt Võsupere külakeskus. Samas hoones on endale koha leidnud lisaks külakeskusele ka raamatukogu ja lasteaed. „Saame tõdeda, et oleme olnud tublid. Tänu meie liikmete heale tööle on paljudes valdades ja linnades käivitunud mahukad projektid,“ olid koosolekul osalejad ühte meelt.

Maakonna juhatuse koosolekul osales peale linnade ja valdade esindajate veel Lääne-Virumaalt valitud riigikogu liige Paul-Eerik Rummo ja Reformierakonna piirkondade divisjoni juht Reimo Nebokat.

Taimi Samblik

Reformierakonna arendusjuht Lääne-Virumaal

Õnne vallakodanikud

Helena-Laural ja Agol
sündis 02.09.2011 tütar
MARTA HEINMAA

 Palju õnne!

OSTAME!!!

Ostame kokku kõik võimalike plastjätmeid (kiled, kastid jne).
Suuremate koguste puhul tuleme ise järgi.

Tel.: 5918 4949

E-post: vetssek@hotmail.ee